quer na fase inicial, quer nesta oportunidade.

A Escritura Pública lavrada no 3. 0 Tabelionato de Pelotas/RS, livro 148—A,
folha n.° 156 sob o N° 16.207-132 (fls. 228/228v) diz, textualmente, "Que a presente venda é
feita pelo preço certo e ajustado de CR$.170.000.000,00 (cento e setenta milhões de
cruzeiros reais), que recebem neste ato, da compradora, em moeda corrente nacional, pelo

Que lhe dão plena e geral quitação;	 "

Desta forma, indispensável se torna a comprovação da origem do aludido
numerário.

Também colide frontalmente com as peças que formam o todo a assertiva